por la Junta de Gobierno en su reunión de 1 de abril de 1998 conforme al procedimiento establecido en el artículo 21 de los Estatutos de la Universidad de Castilla-La Mancha, aprobados por Real Decreto 1291/1991, de 2 de agosto («Boletín Oficial del Estado» del 10), he resuelto,

Primero.—Cesar a don Juan José Berzas Nevado y a don Laureano Gallego Martínez como Vocales del Consejo Social de la Universidad de Castilla-La Mancha en representación de la Junta de Gobierno por el Sector de Profesores, agradeciéndoles los servicios prestados.

Segundo.—Cesar a don Luis Francisco Cabeza González como Vocal del Consejo Social de la Universidad de Castilla-La Mancha en representación de la Junta de Gobierno por el Sector de Estudiantes, agradeciéndoles los servicios prestados.

Tercero.—Nombrar a don Francisco Montero Riquelme y a don José Víctor Guarnizo García, Vocales del Consejo Social de la Universidad de Castilla-La Mancha en representación de la Junta de Gobierno por el Sector de Profesores.

Cuarto.—Nombrar a doña Ana Aguilar Sánchez, Vocal del Consejo Social de la Universidad de Castilla-La Mancha en representación de la Junta de Gobierno por el Sector de Estudiantes.

Quinto.—Renovar en su nombramiento como Vocal del Consejo Social de la Universidad de Castilla-La Mancha en representación de la Junta de Gobierno por el Sector de Ayudantes a doña Paula Sánchez Paredes.

Sexto.—Renovar en su nombramiento como Vocal del Consejo Social de la Universidad de Castilla-La Mancha en representación de la Junta de Gobierno por el Sector de Personal de Administración y Servicios a don Arturo Calvo González.

Ciudad Real, 2 de abril de 1998.—El Rector, Luis Alberto Arroyo Zapatero.

## 11438

RESOLUCIÓN de 13 de abril de 1998, de la Universidad de Cantabria, por la que se nombra a don Ángel Valle Gutiérrez, Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento de «Física Teórica».

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión encargada de juzgar el concurso para cubrir la plaza de Profesor titular de Universidad, convocada por Resolución de fecha 4 de marzo de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 25) y una vez que el concursante propuesto ha acreditado cumplir los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le concede el artículo 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a don Ángel Valle Gutiérrez, Profesor titular de Universidad de Cantabria, en el área de conocimiento de «Física Teórica».

La presente Resolución agota la vía administrativa y será impugnable directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses desde su publicación, previa comunicación a este Rectorado

Santander, 13 de abril de 1998.—El Rector, Jaime Vinuesa Teiedor.

## 11439

RESOLUCIÓN de 14 de abril de 1998, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra a don Ignacio Tobías Galicia Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Tecnología Electrónica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid, de 28 de mayo de 1997 (\*Boletín Oficial del Estado» del 20 de junio) para la provisión de la plaza número 8 de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Tecnología Electrónica», y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a

que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don Ignacio Tobías Galicia Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Tecnología Electrónica», en el Departamento de Electrónica Física, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 14 de abril de 1998.—El Rector, Saturnino de la Plaza Pérez.

## 11440

RESOLUCIÓN de 14 de abril de 1998, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra a don Juan Pedro Caraca-Valente Hernández Profesor titular de Universidad, área de conocimiento de «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid de 7 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de febrero) para la provisión de la plaza número 7 de Profesor titular de Universidad, área de «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial», y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, he resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don Juan Pedro Caraca-Valente Hernández Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial», en el Departamento de Lenguajes y Sistemas Informáticos e Ingeniería del Software, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 14 de abril de 1998.—El Rector, Saturnino de la Plaza Pérez.

## 11441

RESOLUCIÓN de 14 de abril de 1998, de la Universidad de Sevilla, por la que se nombra a don Juan Antonio Morales Lozano, Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Didáctica y Organización Escolar», adscrito al Departamento de Didáctica y Organización Escolar y Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 10 de abril de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de mayo) y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado, ha resuelto nombrar al Doctor don Juan Antonio Morales Lozano, Profesor titular de Universidad de esta Universidad, del área de conocimiento de «Didáctica y Organización Escolar», adscrito al Departamento de Didáctica y Organización Escolar y Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación.

Sevilla, 14 de abril de 1998.—El Rector, Miguel Florencio Lora.